[bookmark: _GoBack][image: ]

                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3 от 12 января 2015 года

с.Малая Глушица,, ул.Советская,60
846-тел. (8-73) 66-1-32

Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году субсидий за счет местного                                        бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции  в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение                                                                    и заготовку кормов для содержания коров молочного направления

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н  О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2015 году субсидий за счет местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления  (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести».
3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования  и нормы его распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области                                                              Ю.И.Щербаков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
от 12 января 2015 г. № 3

ПОРЯДОК
 предоставления в 2015 году субсидий за счет местного бюджета гражданам,  ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение  и заготовку кормов для содержания коров молочного направления
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2015 году субсидий за счет средств местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления  (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на 2015 год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке, администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Предоставление субсидий осуществляется  администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

4. Субсидии предоставляются  на безвозмездной и безвозвратной основе гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления.

5. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, имеющим 3 и более голов коров молочного направления в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве», в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления (далее – производители).

В случае, если производитель заготовил корма для содержания коров молочного направления самостоятельно, затраты возмещаются согласно: акта обмера или взвешивания данного вида корма, составленного комиссией, образованной в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и подтверждаются справкой Муниципального казенного учреждения Управления сельского хозяйства муниципального района Большеглушицкий Самарской области по средней цене кормов, сложившейся в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области на момент подачи заявления о предоставлении субсидии.
Объем заготовленного корма для содержания коров молочного направления подтверждается  справкой главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области или уполномоченным им лицом.

6. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не учтено в похозяйственной книге.

7. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 5, 6 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции (за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим законодательством) в части расходов на содержание коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления.

8. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении следующих   условий:
 отсутствия выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных сведений в документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии;
сдачи молока не менее 500 кг от каждой коровы  в переработку в организации, занимающиеся закупкой и сдачей молока в переработку  на территории Самарской области;
не снижение поголовья коров молочного направления в течение 2-х лет после получения субсидии.

9. Размер субсидии рассчитывается исходя из количества  коров молочного направления и ставки:
 от 3 до 5 коров  в размере  3 000 рублей за одну голову,
от 5 и более коров молочного направления 5000 рублей за одну голову при условии подтверждения суммы фактических затрат на заготовку необходимых объемов кормов.
Если фактические затраты по приобретению, заготовке кормов для содержания коров молочного направления окажутся ниже установленной ставки субсидирования, то возмещению подлежат фактически  понесенные затраты на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления.

10. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 декабря  текущего финансового года в администрацию сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, следующие документы:
           -  выписка из похозяйственной книги о наличии поголовья коров на 1 января текущего финансового года, заверенная главой сельского поселения муниципального района Большеглушицкий Самарской области или уполномоченным им лицом.
- заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона производителя;
-копия документа с указанием номера счета, открытого производителю в российской кредитной организации;
- оригинал и копия паспорта производителя;
- справка-расчёт для предоставления субсидий за счет местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание  коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
- копии документов, подтверждающих сдачу молока заготовителям, заверенные производителем;
 - копии документов, подтверждающих приобретение кормов для содержания коров молочного направления в  текущем финансовом году, заверенные производителем:

1) в случае приобретения кормов для содержания коров молочного направления:
у физических лиц - копии договоров купли-продажи, акт приема - передачи  денежных средств от производителя за наличный расчет; акт приема-передачи кормов для содержания коров молочного направления;
у юридических лиц - копии договоров купли-продажи и (или) товарных чеков или накладных, а также платежных поручений, или кассовых чеков, или приходных кассовых ордеров, оформленных в установленном порядке.
2) в случае заготовки кормов самостоятельно производитель предоставляет акт обмера или взвешивания корма для содержания коров молочного направления, составленный комиссией, образованной в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

11.   Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в целях предоставления субсидий осуществляет:
- регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области;
- рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего Порядка, в течение 10 дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии;
-ежемесячный контроль производителей, сдавших молоко заготовителям, которые предоставляют  в Государственное казенное учреждение Самарской области Информационно - консалтинговое агентство - обособленное подразделение «Большеглушицкое» муниципального района Большеглушицкий Самарской области   отчет по форме Федерального статистического наблюдения № 5, утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 29.12.2012 г. № 615-р в редакции распоряжения Правительства Самарской области от 29.05.2013 г. № 351-р «Сведения о закупках молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей».

12. В случае нарушения получателем условия, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования  администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий      Самарской области о возврате субсидии возвратить в доход бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области предоставленную субсидию.
В случае если субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в порядке, установленном действующим законодательством.

13. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется  администрацией  сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предоставления в 2015 году субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения  затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления

Справка-расчёт
о субсидиях, предоставляемых гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров молочного направления, в том числе на приобретение и заготовку кормов для содержания коров молочного направления

_______________________________________________________________________________________________________
(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)
ИНН _______________________________________, р/счёт ___________________________________________________,
Наименование кредитной организации _____________________________________________________________________,
БИК ___________________________, кор/счёт _____________________________________________.
За 20 ___ год.

	Наименование
сельскохозяйственных
животных
	Поголовье согласно
похозяйственной книге, голов
	Ставка субсидии, рублей:
от 3 до 5 голов-3000 за 1 голову; от 5 и более -5000 за 1 голову
	Сумма причитающейся субсидии, рублей
(гр.4 х гр.5)

	1
	2
	5
	6

	Корова молочного направления

	Всего
	Х
	Х

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство                                                        _________             _____________
                                                                                                                                                подпись	             И.О.Фамилия
Глава сельского поселения                                                                                                 _________            _____________
                                                                                                                                                подпись 	             И.О.Фамилия
Дата
М.П.

image1.jpeg